
Uchwała Nr 218/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia  3 listopada 2014 r.

w  sprawie  przyjęcia  „Strategii  Polityki  Społecznej  Województwa
Mazowieckiego na lata 2014-2020”

         Na podstawie art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.1)) oraz art. 21 pkt 1 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn.
zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się „Strategię  Polityki Społecznej Województwa Mazowieckiego na lata  
2014-2020”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz.  645 oraz z 2014 r. poz. 379  
i 1072.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 509 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 567,
598, 1004, 1146 i 1188.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  21  ustawy o  pomocy społecznej  z  dnia  12  marca 2004 r.  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn. zm.), opracowanie, aktualizowanie i realizacja

strategii  wojewódzkiej  w  zakresie  polityki  społecznej  jest  zadaniem  własnym

samorządu województwa. 

W myśl ww. aktu prawnego strategia w zakresie polityki społecznej stanowi

integralną  część  strategii  rozwoju  województwa,  obejmując  w  szczególności

programy:  przeciwdziałania  wykluczeniu  społecznemu,  wyrównywania  szans osób

niepełnosprawnych,  pomocy  społecznej,  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów

alkoholowych,  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  –  po  konsultacji  

z powiatami. 

Obecna  Strategia  Wojewódzka  w  zakresie  Polityki  Społecznej  dla

Województwa Mazowieckiego obowiązywała  na lata  2005-2013.  Dokument  został

przyjęty  uchwałą  nr  106/05 Sejmiku  Województwa Mazowieckiego z  dnia  4  lipca

2005 r.

Projekt  Strategii  Polityki  Społecznej  Województwa  Mazowieckiego  na  lata

2014-2020 został opracowany przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej przy

udziale  Zespołu  ds.  opracowania  Strategii  Polityki  Społecznej  Województwa

Mazowieckiego  na  lata  2014–2020,  do  którego  zaproszone  zostały  instytucje  

i   organizacje, zaangażowane w realizację zadań polityki społecznej na Mazowszu.

Zespół  wspierany był  merytorycznie przez ekspertów zewnętrznych: prof.  dr.  hab.

Mirosława Grewińskiego -  Prorektora Wyższej  Szkoły Pedagogicznej  im.  Janusza

Korczaka w Warszawie oraz dr. Arkadiusza Durasiewicza - Dziekana Wydziału Nauk

Społecznych Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Janusza Korczaka w Warszawie. 

Zgodnie z  uchwałą nr  881/355/14 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia  

17  czerwca  2014  r.  w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych projektu

Strategii  Polityki  Społecznej  Województwa  Mazowieckiego  na  lata  2014–2020,

dokument  był  poddany  szerokim  konsultacjom  społecznym.  Z  przeprowadzonej

procedury  sporządzono  Raport,  który  został  podany  do  publicznej  wiadomości

(uchwała nr 1115 z dnia 5 sierpnia 2014 r. Zarządu Województwa Mazowieckiego 

w  sprawie  przyjęcia  Raportu  z  konsultacji  społecznych  projektu  Strategii  Polityki

Społecznej Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020). 

2



Wyznaczając  obszary  działań  Strategii  uwzględniono  cele  i  kierunki

wynikające z dokumentów na szczeblu regionalnym, krajowym oraz wspólnotowym,

aby zapewnić zgodność polityki społecznej Regionu w perspektywie roku 2020.  

W Strategii  Polityki  Społecznej  Województwa Mazowieckiego na lata  2014-

2020  wyrażono  spójną  koncepcję  realizacji  polityki  społecznej  Mazowsza  

w  odniesieniu  do  regionalnych  dokumentów  strategicznych  oraz  programowych.

Misja oraz cele Strategii, koncentrują się na zapewnieniu warunków dla włączenia

społecznego i  przeciwdziałaniu ubóstwu.  Podstawą realizacji  będzie zintegrowany

system aktywnej integracji z uwzględnieniem spójności terytorialnej. 

Środki finansowe na 2015 r. dla realizacji podstawowych zadań wynikających

ze Strategii nie są zabezpieczone w ramach Planu finansowego MCPS i wymagają

zwiększenia budżetu jednostki o kwotę 394.000,00 zł (koszty zadań merytorycznych 

i wynagrodzeń wraz z pochodnymi niezbędne do realizacji zadań). Przez ostatnie  

3 lata działania związane z realizacją Strategii finansowane były w szczególności  

z  projektu  „Koordynacja  na  rzecz  aktywnej  integracji”  współfinansowanego  ze

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.2 Wsparcie

systemowe  instytucji  pomocy  i  integracji  społecznej,  Priorytet  I  Zatrudnienie  

i  integracja  społeczna  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki.  Zgodnie  

z  porozumieniem  zawartym  z  Centrum  Rozwoju  Zasobów  Ludzkich  o

dofinansowanie projektu, Samorząd Województwa Mazowieckiego zobowiązany jest

do kontynuacji zadań przez kolejne 5 lat (zadanie własne samorządu województwa

zgodnie z art. 21 ust 1, 3 a i 4a pkt. 8 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca

2004  r.).  

Na pozostałe działania uwzględnione w Strategii, MCPS będzie pozyskiwał środki ze

źródeł zewnętrznych, w tym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla

Województwa  Mazowieckiego  na  lata  2014-2020  oraz  Programu  Operacyjnego

Wiedza  Edukacja  Rozwój  2014-2020.  Plany  finansowe  na  kolejne  lata  będą

sporządzane  przez  MCPS  z  uwzględnieniem  wszystkich  źródeł  finansowania  

i  przedstawiane  Zarządowi  Województwa  Mazowieckiego  w  ramach  monitoringu

Strategii. 

3


	Uzasadnienie

